
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Delibera n. 194 del 12/08/2025 

OGGETTO: PROCEDIMENTO DI FORMAZIONE DEL PIANO OPERATIVO COMUNALE 

– INDIVIDUAZIONE DEGLI INTERVENTI DA SOTTOPORRE ALLA CONFERENZA DI 

COPIANIFICAZIONE DI CUI ALL’ART. 25 DELLA L.R. N. 65/2014 –  APPROVAZIONE 

DELLA RELAZIONE TECNICA.

L’anno 2025 il giorno dodici del mese di Agosto  presso la Sede Comunale, si è riunita la 

Giunta Comunale.

Risultano presenti i Signori:

Nominativo Funzione Presenza Assenza

CONTI MICHELE SINDACO X

BEDINI FILIPPO VICE SINDACO X

BONANNO GIOVANNA ASSESSORE X

BUSCEMI RICCARDO ASSESSORE X

DRINGOLI MASSIMO ASSESSORE X

GAMBINI GIULIA ASSESSORE X

MANCINI VIRGINIA ASSESSORE X

PESCIATINI PAOLO ASSESSORE X

PORCARO GABRIELLA ASSESSORE X

SCARPA FRIDA ASSESSORE X

Partecipa alla riunione Il Vice Segretario: Cristina Pollegione

Presiede Il Sindaco: Michele Conti.



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che con Delibera del Consiglio Comunale di Pisa n. 30 del 28/03/2023 e Delibera del 

Consiglio Comunale di Cascina n. 28 del 27/04/2023 è stato approvato Piano Strutturale 

Intercomunale divenuto efficace dal 21/06/2023 a seguito della pubblicazione di avvenuta 

approvazione sul BURT n. 25 dello stesso giorno;

RICORDATO che ai fini della formazione e approvazione del suddetto PSI è stata richiesta la 

convocazione della Conferenza di Copianificazione di cui all’Art. 25 della L.r. n. 65/2014;

VALUTATI gli esiti della suddetta Conferenza come da verbale allegato al presente 

provvedimento (Allegato B).

VISTA la Delibera del Consiglio Comunale n. 59 del 13/11/2023 con cui è stato avviato il 

procedimento di formazione del Piano operativo Comunale di cui agli artt. 95 e 96 della L.r. n. 

65/2014; 

CONSIDERATO che con L.r. n. 10 del 18 marzo 2024 sono state introdotte modifiche alle 

disposizioni dell’art. 25 della L.r. n. 65/2014;

VISTO il Regolamento Regionale di cui all’art. 25 comma 9 bis della L.r. n. 65/2014;

VISTA la documentazione tecnica predisposta dall’Ufficio di Piano ai fini della Conferenza di 

Copianificazione di cui sopra, allegata al presente provvedimento come parte integrante e 

sostanziale (Allegato C);

PRESO ATTO che il contenuto della suddetta documentazione è stato illustrato nella seduta della 

Giunta Comunale del 07/08/2025;

ACCERTATA la coerenza delle previsioni proposte con i contenuti del PSI e con gli obiettivi 

descritti nel Documento di Avvio del Procedimento approvato con Delibera del Consiglio 

Comunale n. 59 del 13/11/2023;

RITENUTO dover sottolineare, alla luce delle disposizioni dell’art. 25 della L.r. n. 65/2014 così 

come modificate con la L.r. n. 10/2024, che le previsioni in esame sono riconducibili a opere e 

funzioni pubbliche derivanti anche dall’ampliamento e adeguamento di opere esistenti (art. 25 

comma 2 lett. d) e/o a interventi già oggetto di valutazione nella Conferenza di cui al verbale All. B 

allegato al presente provvedimento;

CONSIDERATO tuttavia che le disposizioni della L.r. n. 10/2024 sono entrate in vigore dopo 

l’avvio del procedimento di formazione del POC;

TENUTO CONTO degli esiti dell’incontro del 30/07/2025 con la struttura tecnica del Comune di 

Cascina (come da nota prot. n. 91736 del 01/08/2025.

RITENUTO OPPORTUNO concedere al presente l’immediata eseguibilità ai sensi dell’art. 134, 

comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000 “Testo Unico delle leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali”, 

vista l’urgenza di richiedere la convocazione della Conferenza di Copianificazione;



VISTO il parere in ordine alla regolarità tecnica del presente atto, espresso ai sensi dell’art. 49, 

comma 1, del “Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” - T.U.E.L. approvato 

con D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, dal Dirigente della Direzione 

09 “Urbanistica – Edilizia Privata- Espropri- Grandi Interventi di Edilizia Residenziale Pubblica – 

Archivio di deposito (Allegato A) nel quale si attesta che la deliberazione non comporta riflessi 

diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’Ente.

DELIBERA

1. Di approvare la narrativa come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.

2. Di approvare la documentazione tecnica (relazione – Allegato C) ai fini delle valutazioni 

della Conferenza di Copianificazione.

3. Di dare conseguentemente mandato alla Direzione 09 di trasmettere alla Regione la richiesta di 

convocazione della suddetta Conferenza di Copianificazione.

4. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 125 del “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti 

Locali “ – T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 18/08/2000, n. 267 e successive modifiche ed 

integrazioni, contestualmente all’affissione all’Albo Pretorio, la presente deliberazione viene 

trasmessa in elenco ai capigruppo consiliari.

Indi la GIUNTA COMUNALE

Vista l’urgenza di richiedere la convocazione della Conferenza di Copianificazione;

Con successiva votazione e con voti unanimi resi nei modi e forme di legge;

DELIBERA

Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del “Testo 

Unico delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali” – T.U.E.L. approvato con D. Lgs. 

18.08.2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni.



Letto, confermato e sottoscritto con firma digitale.

Il Presidente  Il Vice Segretario

Michele Conti Cristina Pollegione

Uffici Partecipati
Dirigente Direzione 09 GRUPPI CONSILIARI

DD 03 Servizi Finanziari – Ambiente DD 09 Urbanistica – Edilizia privata – Espropri – 
Grandi interventi di edilizia residenziale pubblica – 
Archivio di Deposito

GRUPPO CONSILIARE MAGGIORANZA GRUPPO CONSILIARE MINORANZA


